A Megger Group Company
B10E
Netzgerät
B
1
0
E B10E
Netzgerät

3.
4.
Bestellangaben Art.Nr.
B10E
Komplett mit:
Kabelsatz GA-00032
Transportkoffer GD-00182 BG-29092
Technische Daten B10E
Die Angaben gelten für die Nenn-Eingangsspannung und eine
Umgebungstemperatur von +25°C. Änderungen ohne Ankündigung
vorbehalten.
Umgebung
Anwendungsgebiet Das Messgerät ist für den Einsatz in
Hochspannungsstationen und indust
rieller Umgebung gedacht.
Temperatur
Betrieb 0°C bis +50°C
Lager -40°C bis +70°C
Feuchtigkeit 5% – 95% RH, nicht kondensierend
CE-Zertifikation
EMC 89/336/EEC EMV-Richtlinie 89/336/EEC erg. durch
91/263/EEC, 92/31/EEC und 93/68/EEC
LVD Niederspannungs-Richtlinie 73/23/EEC
erg. durch 93/68/EEC
Allgemein
Netzspannung 115 / 230 (135 / 250) V AC, 50 / 60 Hz
Leistungsaufnahme 3300 W (max.)
Schutz Temperaturbegrenzer, +80°C
Kurzschluss-Schutz bei DC-Ausgängen
Abmessungen
Instrument 350 x 270 x 220 mm
Transportkoffer 610 x 290 x 360 mm
Gewicht 20,8 kg
29,3 kg inkl. Zubehör und Transportkoffer
Prüfkabelsatz, mit
4 mm stapelbaren
Sicherheitssteckern
2 x 0,25 m, 2,5 mm²
2 x 0,5 m, 2,5 mm²
8 x 2 m, 2,5 mm²
Messtechnischer Teil
Voltmeter, digital
Bereich 0 – 300 V DC, 0 – 300 V AC
Auflösung 0,1 V
Ungenauigkeit ±1% des angezeigten Wertes, DC
±2,5% des angezeigten Wertes, AC
Stromshunt 5 A / 50 mV ±0,5% (eingebaut)
Ausgänge für Auslösespulen, DC
Ausgangsspannung 24-250 V DC
Lastintervall Max. 1 s
Welligkeit 2% Spitze-Spitze der gewählten Span-
nung
Leerlaufspannung
(V)
Strom (A) Lastabhängigkeit
24 10 < 6 %
48 10 < 3 %
110 6.5 < 2 %
250 3 < 2 %
Ausgänge für Auslösespulen, AC
Ausgangsspannung 24-250 V AC
Laststrom Max. 5 A
Lastintervall Max. 30 min
Ausgang für Motor-Federspeicherantrieb, DC
Leerlaufspannung
(V)
Strom (A) Lastspannung
(V)
Max. Lastin-
tervall (s)
48 12 40 60
48 18 30 20
120 12 90 60